
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

 

08.11.2021                                                         № 366 

г. Нижний Тагил 

 

 

О проведении комплексной диагностической работы для обучающихся 

общеобразовательных организаций Горноуральского городского округа  

в 2021 году 

 

На основании приказа Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 12.10.2021 № 286-И «О внесении изменений в  приказ 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 

06.09.2021 № 250-И «Об утверждении графика проведения мероприятий по 

оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных 

программ на территории Свердловской области в 2021/2022 учебном году», 

руководствуясь Регламентом проведения комплексной диагностической работы 

для обучающихся общеобразовательных организаций Свердловской области в 

рамках региональной системы оценки качества образования (далее – Регламент), в 

соответствии с приказом Управления образования администрации 

Горноуральского городского округа от 20.09.2021 № 313 «Об утверждении плана 

мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной 

грамотности обучающихся  общеобразовательных организаций Горноуральского 

городского округа в 2021-2022 учебном году», в целях определения уровня 

достижения обучающимися метапредметных результатов, уровня 

функциональной грамотности 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать проведение комплексной диагностической работы 

(далее – диагностика) для обучающихся 4, 7, 10 классов общеобразовательных 

организаций Горноуральского городского округа в соответствии с графиком: 

- 18 ноября 2021 года – 4, 7, 10 класс (основной день для всех классов); 

- 25 ноября 2021 года – 10 класс (дополнительные сроки); 

- 09 декабря 2021 года – 7 класс (дополнительные сроки). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1) организовать участие в диагностике обучающихся 4, 7, 10 классов (в 

том числе обучающихся по адаптированным общеобразовательным программам); 

2) запланировать проведение диагностики очно в формате онлайн-

тестирования с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований, 

3) направить в Управление образования администрации Горноуральского 



городского округа график проведения диагностики в срок не позднее 15 ноября 

2021 года; 

2) обеспечить организационные, технико-технологические условия 

проведения диагностики на базе общеобразовательных организаций в 

соответствии с Регламентом; 

3) определить сотрудников, привлекаемых к проведению оценочной 

процедуры, аудитории проведения диагностики; 

4) обеспечить объективность проведения диагностической процедуры: 

- исключить ситуации, связанные с конфликтом интересов, в том числе, 

избегать назначения педагогов, работающих в данном классе; 

- обеспечить равные условия, в том числе отсутствие содействия в 

выполнении заданий, запрет на использование любых справочных материалов, 

запрет на использование средств копирования, фотографирования, сотовой 

(мобильной) связи для обучающихся и привлекаемых сотрудников; 

- привлечь независимых наблюдателей из числа родителей (законных 

представителей) обучающихся, педагогических работников (из других классов 

или параллелей); 

- обеспечить видеонаблюдение в аудиториях проведения диагностики; 

- обеспечить требования информационной безопасности. 

4) организовать информационно-разъяснительную работу с обучающимися 

и их родителями (законными представителями) по формированию позитивного 

отношения к диагностике. 

5) по результатам диагностики провести качественный анализ 

подготовки каждого обучающегося и определить формы, способы, период 

коррекции неосвоенного содержания, несформированных или слабо 

сформированных результатов обучения результаты исследования принять к 

сведению, обеспечить их использование в управленческой, педагогической, 

методической работе. 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение диагностики 

главного специалиста Управления образования администрации Горноуральского 

городского округа Плоткину В.В. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник            А.В. Лунев 
 


		2021-11-12T11:26:44+0500
	Лунев Андрей Вадимович




